
報道関係者各位 
2014年 7月 2日 

福島大学ふくしま未来学(COC)推進室 
 

平成 25年度 COC事業「ふくしま未来学」 
地域志向教育研究 成果報告会 開催のご案内 

 
福島大学「ふくしま未来学」は、文部科学省「地（知）の拠点」（COC）事業の採択
を受け、原子力災害からの経験を踏まえて地域課題を実践的に学び、未来を創造できる

人材の輩出と原子力災害からの地域再生をめざした特修プログラムを昨年度、開講いた

しました。 
その具体的な展開のひとつとして、昨年度から地域を志向した各教員が行う教育・研

究・社会貢献活動の改善を図るため「地域志向教育研究経費」として支援して参りまし

た。 
今回、地域課題の解決と実践的に学ぶ人材の輩出に向け、研究交流の場を目的として、

平成 25年度「地域志向教育研究経費」に採択をされた教員の成果報告会を開催いたし
ます。 
参加対象が、全学類の教職員となっておりますが、地域の皆様にもご出席いただけれ

ばと思いますので、告知と取材をいただけますと幸いです。 
何卒、宜しくお願い申し上げます。 

 

【 地域志向教育研究 成果報告会 】 
・日時： 7月 28日（月）16:30～18:00 
・場所： 福島大学 M-1教室 

 
※詳細は、別途添付をしたチラシをご覧ください。 

 
 
 
 

ご取材に関するお問い合わせ先： 

福島大学ふくしま未来学 事務局 担当：高橋 

TEL 024-504-2850 ／FAX 024-504-2865 

ふくしま未来学 HP：http://coc.net.fukushima-u.ac.jp/ 






